
1 / 5

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na zajištění činnosti

Organizace a administrace architektonické soutěže
„Lokalita Sídliště / Moravský Krumlov“
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Příkazce

Název: Město Moravský Krumlov

Sídlo: nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov

IČO: 002 93 199

DIČ / daňový režim: plátce DPH

ID datové schránky: sb4bcpy

Zastoupen: Mgr. Tomáš Třetina, starosta města

(dále jen „Příkazce“)

Příkazník

Název: Refuel s.r.o.

Sídlo:

Adresa pro doručování:

Babákova 2153/8, Chodov, 148 00 Praha

Skácelova 1645/30, Brno 612 00

IČO: 248 49 308

DIČ / daňový režim: CZ24849308 / plátce DPH

Zastoupen: Ing. arch. Zbyněk Ryška, jednatel

(Příkazce společně s Příkazníkem dále jen „Smluvní strany“)

(tato příkazní smlouva uzavřená mezi Smluvními stranami dále jen „Smlouva“)



2 / 5 

 

I Úvodní ujednání 

1 Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnily závazky vyplývající z této 
Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že 
uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního předpisu. 

II Předmět Smlouvy 

2 Touto Smlouvou se Příkazníci zavazují provést pro Příkazce činnosti související s organizací a administrací 
soutěže architektonické soutěže s názvem „Lokalita Sídliště, Moravský Krumlov“ (dále jen „Soutěž"). 
Příkazníci se zavazují plnit předmět této Smlouvy s odpovídající profesní úrovní a péčí a při respektování 
oprávněných zájmů a dobrého jména Příkazce. 

3 Činnosti organizace a administrace Soutěže budou vykonávány v následujících částech: 

3.1 organizace Soutěže, 

3.2 zpracování soutěžních podmínek, 

3.3 administrace Soutěže,  

3.4 přezkoušení, 

3.5 sekretářství Soutěže. 

4 Příkazníci se zavazují pro Příkazce provést a zajistit všechny v čl. II odst. 3 této Smlouvy uvedené činnosti 
(dále jen „Činnosti“) a Příkazce se zavazuje zaplatit za tento výkon Příkazníkům odměnu dle čl. V. této 
Smlouvy. 

5 Místem plnění je sídlo Vedoucího Příkazníka. 

III Doba plnění 

6 Příkazníci zahájí plnění na základě výzvy Příkazce. 

7 Činnosti budou probíhat do ukončení Soutěže. 

IV Povinnosti Smluvních stran 

8 V rámci výkonu činností organizace a administrace Soutěže se Příkazníci zavazují provádět zejména tyto 
činnosti: 

8.1 Organizace Soutěže 

Příkazníci coby organizátoři provedou výběr poroty a pomocných orgánů poroty. Příkazníci dále vedou a 
svolávají schůze poroty a vedou Protokol o průběhu soutěže. 

8.2 Zpracování soutěžních podmínek 

Soutěžní podmínky boudou zpracovány v rozsahu pro potřebu soutěže, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a dle Soutěžního řádu České komory 
architektů. Tyto budou projednány s porotou na ustavující schůzi a předloženy České komoře architektů ke 
schválení. Po konzultaci se Příkazcem budou soutěžní podmínky předloženy příslušným orgánům k jejich 
projednání a schválení. Podkladem pro Soutěž bude zadání zpracované poskytnuté Příkazcem. Příkazníci 
mohou provést revizi tohoto zadání pro potřeby Soutěže, avšak pouze pokud to Příkazce vyžádá, a to nad rámec 
v této Smlouvě dohodnuté odměny. 

8.3 Administrace Soutěže 

Příkazníci provedou administraci Soutěže prostřednictvím profilu zadavatele a přípravu všech úkonů a 
dokumentů vyžadovaných Zákonem, zejména zajistí ve spolupráci s Příkazcem zpracování a uveřejnění 
veškerých vysvětlení a doplnění soutěžních podmínek, vypracování čestných prohlášení, záznamů, zprávy 
nezávislé osoby, vypořádání námitek atp. Součástí ve Smlouvě dohodnuté odměny není zastupování Příkazce 
před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 
  



3 / 5 

 

8.4 Přezkoušení 

Příkazníci budou jako přezkušovatelé spolupracovat při vypracování soutěžních podmínek a sledovat průběh 
Soutěže. Příkazníci ověří, zda doručené soutěžní návrhy splňují požadavky na obsah a formu stanovené 
soutěžními podmínkami a podají porotě písemnou zprávu o formálním průběhu přípravy Soutěže. 

8.5 Sekretářství Soutěže 

Příkazníci jakožto sekretáři Soutěže vypracují seznam doručených návrhů a zapíšou je do protokolu. Příkazníci 
dále připraví podklady pro schůze poroty a vypracují z nich zápisy. 

9 Příkazníci nejsou na základě této Smlouvy oprávněni přijímat za Příkazce jakékoliv finanční, věcné přímé 
nebo nepřímé právní a jiné závazky, kromě závazků vyplývajících pro ně z platných právních norem a této 
Smlouvy. 

10 Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkům veškerou součinnost potřebnou k řádnému plnění 
předmětu této Smlouvy. 

11 Příkazce se zavazuje za řádný výkon Činností poskytnout Příkazníkům dohodnutou odměnu. 

12 Příkazníci odpovídají Příkazci za veškeré závazky vyplývající jim z éto Smlouvy společně a nerozdílně. 

13 Příkazce je dále povinen informovat Příkazníky o termínech nezbytných k plnění povinností dle této 
Smlouvy, a to vždy nejméně 7 pracovních dnů předem. Neodkladné aktivity, u nichž z povahy věci nelze 
dodržet uvedený termín, je Příkazce povinen oznámit Příkazníkům ihned po zjištění jejich potřeby.  

14 Smluvní strany se zavazují reagovat vzájemně ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení na každé písemné 
sdělení druhé Smluvní strany. 

V Odměna a platební podmínky 

15 Odměna se sjednává na základě cenové nabídky Příkazníků dohodou Smluvních stran. 

16 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkům odměnu za výkon Činností v níže uvedené hodnotě. Celková 
odměna je stanovena jako souhrn cen za jednotlivé Činnosti plnění. 

17 Odměna je pro jednotlivé Činnosti stanovena takto:  
 

 
Činnost Stanovená odměna v Kč bez DPH Stanovená odměna v Kč s DPH 

 
Organizace Soutěže 50 000,00 Kč 60 500,00 Kč 

 Zpracování soutěžních 
podmínek 

75 000,00 Kč 90 750,00 Kč 

 
Administrace Soutěže 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč 

 
Přezkoušení 60 000,00 Kč 72 600,00 Kč 

 
Sekretářství Soutěže 40 000,00 Kč 48 400,00 Kč 

 
Cena celkem 285 000,00 Kč 344 850,00 Kč 



4 / 5 

 

18 V dohodnuté odměně jsou obsaženy všechny hlavní a vedlejší náklady, které jsou nutné pro činnost 
Příkazníků a vše, co je zapotřebí k úplnému, řádnému, funkčnímu, termínově a věcně přiměřenému 
provedení výkonu Činností.  

19 Příkazníci prohlašují, že součástí jejich cenové nabídky nejsou náklady spojené s odměnami soutěžících, 
honorářem poroty, cateringem, ubytováním a cestovními náklady porotců a moderací a organizací setkání 
s občany. Tyto náklady nejsou náklady spadajícími do hlavních a vedlejších nákladů dle čl. V odst. 18, 
nejsou ani součástí odměny podle čl. V odst. 17 a Příkazníci tedy tyto náklady nenesou. 

20 Příkazníci jsou oprávněni vyúčtovat sjednanou odměnu ve lhůtách a za podmínek dohodnutých v této 
Smlouvě, a to za každou z Činností zvlášť po jejím skončení. Vedoucí Příkazník vystaví daňový doklad 
vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém vznikne Příkazníkům nárok na odměnu za danou 
Činnost. Splatnost každé faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení Příkazci a bude uvedena na faktuře. 
Smluvní strany souhlasí, že Vedoucí Příkazník je oprávněn faktury Příkazci zasílat i v elektronické podobě. 
Úhrada odměny se bude provádět převodem účtované částky na účet Vedoucího Příkazníka uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 

21 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

22 Příkazce je oprávněn vrátit fakturu Vedoucímu Příkazníkovi před uplynutím její splatnosti, a to v případě, 
že nebude obsahovat právními předpisy stanovené náležitosti. V takovém případě je Vedoucí Příkazník 
povinen vystavit novou opravenou fakturu s lhůtou splatnosti v délce 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení Příkazci. 

23 V případě prodlení Příkazce s uhrazením faktury je Vedoucí Příkazník oprávněn fakturovat Příkazci úroky 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

24 V případě odstoupení od Smlouvy podle občanského zákoníku Příkazníky z důvodu na straně Příkazce se 
Příkazce zavazuje, že Příkazníkům uhradí jejich prokazatelně vynaložené náklady k datu ukončení 
Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne, kdy mu Vedoucí Příkazník doloží jejich vznik a výši. 

VI Smluvní pokuty 

25 Příkazníci jsou povinni uhradit Příkazci za každé jednotlivé prodlení, v jehož důsledku vznikla Příkazci 
prokazatelně škoda smluvní pokutu 5.000,- Kč.  

VII Odstoupení od Smlouvy a výpověď Smlouvy 

26 Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí v tomto případě dva kalendářní měsíce, přičemž počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

27 Vznikne-li po uzavření této Smlouvy okolnost, kterou Smluvní strany při uzavření této Smlouvy ve 
smluvních ujednáních se zřetelem ke všem okolnostem nemohly předvídat, a která brání dalšímu postupu 
plnění závazků Příkazce nebo Příkazníků, je třeba neprodleně vyzvat druhou stranu k dohodě o 
opatřeních vedoucích k překonání těchto okolností. Nedojde-li k dohodě, jsou Smluvní strany z důvodu 
takových okolností oprávněny odstoupit od Smlouvy. 

28 Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 
Smlouvou.  

29 Důvodem pro odstoupení od Smlouvy je zejména podstatné porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou. 
Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy 
věděla nebo musela vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 
Podstatným porušením Smlouvy je rovněž každé jiné porušení Smlouvy, jestliže strana, která Smlouvu 
porušuje, nesjedná nápravu ani do 7 dnů ode dne doručení písemného upozornění druhé Smluvní strany. 

30 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Zrušení závazků ze Smlouvy je 
účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

VIII Závěrečná ustanovení 

31 Smluvní strany se dohodly, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní vztahy, které vznikly 
v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této 
Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), je právní řád České republiky. 



5 / 5

32 Jakýkoliv spor vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou a/nebo dalšími souvisejícími dohodami bude spadat
do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla Vedoucího Příkazníka.

32.1Příkazníci souhlasí s poskytováním informací o Smlouvě v rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

32.2Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných
dodatků k této Smlouvě.

32.3Tato Smlouva nahrazuje veškeré případné předchozí verze smluvních podmínek týkajících se
předmětu této Smlouvy a platí bez ohledu na obsah jakékoliv dřívější jiné nabídky či podobného
dokumentu.

32.4Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

32.5Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním
Smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí
Příkazce bezprostředně po uzavření této Smlouvy.

32.6Smluvní strany tímto prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle,
Smlouvu si řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že Smlouva nebyla sepsána v tísni
ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Obě Smluvní strany potvrzují autentičnost této
Smlouvy svými podpisy.

Schvalovací doložka:

Tato Smlouva byla projednána a schválena nadpoloviční většinou hlasů všech členů Rady města Moravský
Krumlov na její 19. schůzi konané dne 30. 10.2023, a to usnesením č.19/2023.


